
 
 

 

ПРОТОКОЛ № 7 
засідання педагогічної ради 

Лубенського лісотехнічного фахового коледжу  
 

28.03.2025 р.                                                                                             м. Лубни 
 
Присутні: 43 особи 
Відсутні: 1 особа – Сендзюк В.А. (відпустка без збереження заробітної 

плати). 
 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Про розгляд та затвердження Правил прийому на навчання до 

Лубенського лісотехнічного фахового коледжу для здобуття фахової 

передвищої освіти в 2025 р. 
(Єлізавета ГРИБОВИЧ) 

2. Про внесення змін до графіка освітнього процесу для студентів групи  

СПГ-31 ОПП «Садово-паркове господарство». 
(Андрій РУДИК) 

3. Про розгляд клопотань щодо визнання результатів підвищення 

кваліфікації педпрацівниками коледжу. 
 (Володимир РЕВА, педпрацівники) 

4. Про затвердження освітньо – професійних програм підготовки за 

освітньо-професійним ступенем фахового молодшого бакалавра на 2025-
2026 н.р.  

(Олександр КОВАЛЬЧУК, Оксана ЗАМУЛА., Микола ЯКИМЕНКО) 
5. Різне. 

 
СЛУХАЛИ: Тиховича В.Є., в.о. директора коледжу, який ознайомив 

присутніх з порядком денним педагогічної ради та її регламентом. 
ГОЛОСУВАЛИ:  

«за» – 43 особи; 
«проти» – 0 осіб; 
«утримались» – 0 осіб. 

1. СЛУХАЛИ: Грибович Є.С., заступника директора з навчальної 

роботи, щодо особливостей розроблення Правил прийому на навчання до 

Лубенського лісотехнічного фахового коледжу для здобуття фахової 

передвищої освіти в 2025 році. Доповідач ознайомила присутніх з Правилами 

прийому в 2025 році. Було повідомлено про пропозиції щодо регіонального 

замовлення на 2025 р., терміни прийому документів, порядок проведення 

вступних випробувань та етапи вступної кампанії. Також було зазначено щодо 

переліку необхідних документів для вступу. Наголошено, що всі абітурієнти 

зараховуються на основі проходження співбесіди та обов’язковій наявності 



 
 

 

мотиваційного листа. Інформація щодо мотиваційних листів та вимоги до них 

розміщено на офіційному сайті коледжу. 
ВИСТУПИЛИ: Омельченко С.Я., викладач загальноосвітніх дисциплін, 

з питаннями, щодо вікових обмежень. 
Грибович Є.С., заступника директора з навчальної роботи, уточнила, що 

на даний час вікові межі, щодо вступу,  не встановлені. Особи віком старше 25 

років не мають права поновлюватися на навчання.  
2. СЛУХАЛИ: Рудика А.В., завідувача навчально-виробничими 

практиками, який повідомив, що надійшло звернення від роботодавця де 

будуть проходити виробничу технологічну практику студенти ОПП «Садова-
паркове господарство» групи СПГ-31, щодо перенесення строків практики на 

більш ранні терміни, у зв’язку із виробничою необхідністю та виконанням 

робіт, пов’язаних з посадкою та весняним доглядом за рослинами. 
ВИСТУПИЛИ: Тихович В.Є. в.о. директора коледжу, який запропонував 

внести зміни в «Графік освітнього процесу» та перенести виробничу 

технологічну практику для групи СПГ-31 на термін з 07.04.2025 до 02.05.2025 
р. 

ГОЛОСУВАЛИ:  
«за» – 43 осіб; 
«проти» – 0 осіб; 
«утримались» – 0 осіб. 

3. СЛУХАЛИ: Реву В.В., завідувача навчально-методичного кабінету, 
про розгляд клопотань Пономаренка С.І., Малини Л.В., Грибович Л.С., 

Козачкової А.С., Кривця В.Ю. щодо визнання результатів підвищення 

кваліфікації. Доповідач повідомив, що вищеперераховані викладачі пройшли 

підвищення кваліфікації з різних напрямків, скориставшись послугами 

освітніх ресурсів. (Додаток 1) 
Відповідно до Закону України «Про фахову передвищу освіту» та Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 21.08.2019 р. № 800 

результати підвищення кваліфікації у суб’єктів підвищення кваліфікації, які 

мають ліцензію на підвищення кваліфікації або провадять освітню діяльність за 

акредитованою освітньою програмою, не потребують окремого визнання чи 

підтвердження. Результати підвищення кваліфікації інших суб’єктів 

підвищення кваліфікації визнаються рішенням педагогічної ради.  
ВИСТУПИЛИ: Тихович В.Є., в.о. директора коледжу, який запропонував 

задовольнити клопотання педагогічних працівників про визнання результатів 

підвищення кваліфікації.  
За визнання результатів підвищення кваліфікації Пономаренка С.І. 

голосували: 
«за» – 42 особи, 
«проти» – 0, 
«утрималося» – 0, 
не голосували – 1 особа. 

За визнання результатів підвищення кваліфікації Малини Л.В. голосували: 



 
 

 

«за» – 42 особи, 
«проти» – 0, 
«утрималося» – 0, 
не голосували – 1 особа. 

За визнання результатів підвищення кваліфікації Козачкової А.С. 
голосували: 

«за» – 42 особи, 
«проти» – 0, 
«утрималося» – 0, 
не голосували – 1 особа. 

За визнання результатів підвищення кваліфікації Грибович Є.С. 
голосували: 

«за» – 42 особи, 
«проти» – 0, 
«утрималося» – 0, 
не голосували – 1 особа. 
За визнання результатів підвищення кваліфікації Кривця В.Ю. 

голосували: 
«за» – 42 особи, 
«проти» – 0, 
«утрималося» – 0, 
не голосували – 1 особа. 

4. СЛУХАЛИ: Ковальчука О.І., голову циклової комісії спеціальності 

«Лісове господарство», керівника проєктної групи ОПП «Лісове господарство» 

спеціальності Н4 «Лісове господарство», який ознайомив із змістом проєкта 

освітньо-професійної програми для вступників 2025 року та рецензіями, які 

надійшли на освітньо-професійну програму від роботодавців-стейкхолдерів: 

Глушка Олександра – головного лісничого філії Полтавського лісового 

господарства ДП «Ліси України» та Парфеня Олега – заступника начальника 

Північно-Східного міжрегіонального управління лісового та мисливського 

господарства. Суттєвих зауважень щодо освітньо-професійної програми немає. 
ВИСТУПИЛИ: Литвиненко О.М., провідний викладач, який 

запропонував ОПП «Лісове господарство» спеціальності 205 «Лісове 

господарство» затвердити та увести в дію для вступників 2025 року з 01вересня. 
За дану пропозицію голосували:   
«за» – 43 особи; 
«проти» – 0; 
«утрималося» – 0. 

СЛУХАЛИ: Якименка М.М., провідного викладача, керівника проєктної 

групи ОПП «Деревообробні та меблеві технології» спеціальності G14 
«Деревообробні та меблеві технології», який ознайомив присутніх із змістом 

проєкта освітньо-професійної програми для вступників 2025 року. Зазначено, 

що проєкт ОПП «Деревообробні та меблеві технології» розроблений у грудні 
2025 р. та виставлений на офіційному сайті Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу на обговорення. До нього додаються рецензії відгуки 



 
 

 

стейкхолдерів: Литвиненка Руслана – керівника ФОП «Литвиненко Р.В.» та 

Зеленого Олександра – директора ТОВ «ЛОРІ». 
ВИСТУПИЛИ: Заканич О.А., провідний викладач, який 

запропонував ОПП «Деревообробні та меблеві технології» спеціальності 187 

«Деревообробні та меблеві технології» затвердити та увести в дію для 

цьогорічних вступників з 01.09.2025 р.  
За дану пропозицію голосували:   
«за» – 43 особи; 
«проти» – 0; 
«утрималося» – 0. 
СЛУХАЛИ: Замулу О.М., провідного викладача, керівника 

проєктної групи ОПП «Садово-паркове господарство» спеціальності Н3 

«Садово-паркове господарство», яка ознайомила присутніх із проєктом 

освітньо-професійної програми та рецензіями, які надійшли на освітньо-
професійну програму від роботодавців-стейкхолдерів: Бута Андрія – кандидата 

с/г наук, керівника розсадника декоративних рослин «Осокор» та ландшафтної 

компанії «VERT» та Перетятько Олени – керівника садового центру «VERT». 

Суттєвих зауважень щодо освітньо-професійної програми немає. 
ВИСТУПИЛИ: Донець Т.М., провідний викладач, яка 

запропонувала ОПП «Садово паркове господарство» спеціальності 206 

«Садово-паркове господарство» затвердити та увести в дію для вступників з 

01.09.2025 р.  
За дану пропозицію голосували:   
«за» – 43 особи; 
«проти» – 0; 
«утрималося» – 0. 
 

5. Різне 
5.1. СЛУХАЛИ: Тиховича В.Є., в.о. директора коледжу, який 

запропонував взяти участь в роботі Всеукраїнської науково-практичної 

конференції «Біорізноманіття: теорія, практика та методичні аспекти вивчення 

у закладах освіти», яка присвячена 75-й річниці з дня заснування дендропарку 

імені В.Д. Байтали Лубенського лісотехнічного фахового коледжу. 
5.2. СЛУХАЛИ: Козачкову А.С., заступника директора з виховної 

роботи, з інформацією про День відкритих дверей в коледжі, який відбудеться 

12.04.2025 року. Наголошено на важливості проведення профорієнтаційної 

роботи. 
5.3. СЛУХАЛИ: Тиховича В.Є., в.о. директора коледжу, з інформацією 

про оновлення стендів на другому поверсі навчального корпусу коледжу. 
 
 
 
 
 

 






